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BDG-II-3820-40/09 

Do Wykonawców 
 

 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na przygotowanie do druku, druk i 
dystrybucję materiałów informacyjnych na temat alternatywnych sposobów rozwiązywania 
sporów oraz praw osób pokrzywdzonych przestępstwem. 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając 
zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
dnia 29 listopada 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 
ust. 1 ustawy, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”: 

 
Pytanie nr 1: 
Chciałbym prosić o wyjaśnienie następujących kwestii: 1. cyt.: „Nawet jeśli w trakcie realizacji 
zamówienia dojdzie do modyfikacji publikacji, Wykonawca nie będzie żądał z tego tytułu 
żadnych dodatkowych opłat.” 
Pyt.: w jakim zakresie może dojść do modyfikacji? Czy chodzi tu tylko o kwestie składu i korekty 
tekstu czy mogą zajść zmiany w parametrach samej publikacji typu ilość stron, czy format, 
znacznie wpływające na koszt druku? Proszę o sprecyzowanie tej treści. 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zmawiający dopuszcza modyfikację publikacji w zakresie składu i korekty tekstu. Wszelkie 
modyfikacje wpływające na  zmiany parametrów samej publikacji, np. format zostaną dokonane 
przez Zamawiającego przed przekazaniem Wykonawcy materiałów do druku. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Odn. rozdział VI punkt 1 siwz, cyt.: „Zamawiający, żąda złożenia wraz z ofertą oświadczenia o 
spełnieniu warunków udziału w postępowaniu zgodnie z art. 44 ustawy, wypełnionego według 
formularza określonego w załączniku nr 2 do SIWZ (oryginał dokumentu lub kopia (odpis) 
notarialnie poświadczona)”. 
Pyt.: Czy w/w dokument ma być podpisany w obecności notariusza i poświadczony, czy 
wystarczającym jest podpis właściciela firmy na załączonym wzorze dokumentu i przesłanie go w 
oryginale? 
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Odpowiedź nr 2: 
Wystarczającym jest podpisanie oświadczenia przez właściciela firmy i złożenie go w oryginale 
wraz z ofertą. 
Zgodnie z SIWZ oryginał oświadczenia musi być podpisany przez osobę/osoby uprawione do 
reprezentowania wykonawcy. W przypadku oferty składanej przez wykonawców występujących 
wspólnie na podstawie art. 23 ustawy, wykonawcy składają oświadczenie odpowiednio, jako np. 
oświadczenie łączne lub oddzielne oświadczenia. Zamawiający dopuszcza też złożenie 
przedmiotowego oświadczenia w formie kopii (odpisu) notarialnie poświadczonej. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Odn. Rozdział VIII. Wymagania dotyczące wadium, punkt 4d - gwarancjach ubezpieczeniowych. 
Pyt. Czy wystarczającym zabezpieczeniem może być polisa OC przedsiębiorstwa zawarta na 
wielokrotność rzeczonej kwoty wadium (30,000zl) z rozszerzeniem zakresu odpowiedzialności o 
szkody wyrządzone. 
 
Odpowiedź nr 3: 
Artykuł 45 ust. 6 ustawy, wymienia dopuszczalne formy wadium wnoszonego w trakcie 
postępowania, w tym formę gwarancji ubezpieczeniowej, nie dopuszczając formy polisy OC 
przedsiębiorstwa. Z treści gwarancji ubezpieczeniowej musi wynikać iż wydana została do 
przedmiotowego postępowania. Jej treść sprowadza się do zagwarantowania wypłaty przez 
gwaranta (zakład ubezpieczeń) na rzecz beneficjenta gwarancji (zamawiającego) określonego 
świadczenia pieniężnego na wypadek zajścia wymienionych w gwarancji zdarzeń. 
Zgodnie z rozdziałem VIII pkt 12 i 13 SIWZ wadium wniesione w formie gwarancji lub 
poręczeń musi zawierać w swojej treści zobowiązanie Gwaranta lub Poręczyciela do wypłaty 
sumy wadium na żądanie (wystąpienie, wniosek) Zamawiającego w przypadkach określonych w 
art. 46 ust. 4a ustawy i w art. 46 ust. 5 ustawy poprzez określenie przypadków zatrzymania 
wadium lub wskazanie co najmniej przepisów, tj. art. 46 ust. 4a ustawy oraz art. 46 ust. 5 ustawy. 
Wykonawca, który nie wniesie wymaganego wadium zostanie wykluczony z postępowania o 
udzielenie zamówienia, zgodnie z art. 24 ust. 2 pkt 2 ustawy, a jego oferta zostanie odrzucona, 
zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 5 ustawy. 
 

 

Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
 

 
           z up. Dyrektora Generalnego 
       Ministerstwa Sprawiedliwości 
               /-/ 

                                                                                              Paweł Stosio 
                                                                                           Starszy Specjalista 
                                                                               Departament Praw Człowieka 

                      Wydział ds. Pokrzywdzonych Przestępstwem 


